CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.GP,SG Nº 85, DE 29 DE ABRIL DE 2019

Nomeia membro do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso das atribuições
previstas no inciso III do art. 9.° do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho;
Considerando o término do mandato do Conselheiro Platon Teixeira de Azevedo Filho como
representante da Região Centro-Oeste, ocorrido em 27 de abril de 2019;
Considerando os termos do Ofício Coleprecor n.° 016, de 28 de março de 2019, mediante o
qual o Presidente do Colégio de Presidentes e Corregedores dos Tribunais Regionais do
Trabalho comunica a indicação do Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 24.ª Região,
como representante da Região Centro-Oeste, para integrar o Conselho Superior da Justiça do
Trabalho,

Resolve:

ATO CSJT.GP,SG Nº 85

Nomear, para compor o Conselho Superior da Justiça do Trabalho, o Exmo. Desembargador
NICANOR DE ARAÚJO LIMA, Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 24.ª Região, na
condição de membro representante da Região Centro-Oeste, com mandato de dois anos.

                             MINISTRO JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

      Fonte Publicado no DEJT Nº2712, 30 de abril de 2019, pág. 27.